



SECRETARÍA
SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL



OFICIO: SSPYTM/UAAI/570/2015
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00006615

C. Jesús Muñoz Castellanos
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 12 de febrero de 2015, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente oficio, misma que a continuación se reproduce:

"¿Existe normatividad en el Estado de Puebla para regular a los prestadores de videovigilancia? En caso de ser afirmativo, ¿Qué requisitos deben cubrirse?, ¿Cuántos prestadores de este servicio existen en Puebla? ¿El servicio es intramuros o externo? ¿Cuál es el tratamiento que se le da a las videograbaciones? ¿Qué tiempo se conservan las videograbaciones? Al referirme a C-4 me refiero al Centro de Emergencias y Respuesta Inmediata "CERI" como le llaman en Puebla." (sic)

En lo particular, con fundamento en los artículos 10, 11 y 12 fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, así como 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fracción I, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo a Usted que:

Esta Unidad Administrativa no es competente para dar respuesta a dicho cuestionamiento, es la Secretaría General de Gobierno del estado de Puebla, quien en el ámbito de sus atribuciones pudiera proveer mejor la solicitud de cuenta, de conformidad con lo establecido por el artículo 34 fracción XXXII de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Puebla, artículos 63 y 65 del Reglamento Interior de la Secretaría General de Gobierno del estado de Puebla; artículos 12, 13, 14 fracciones IV y X y 15 fracción VII de la Ley de Seguridad Privada del estado de Puebla. También puede ingresar en la liga <http://infomex.puebla.gob.mx/gobiernoestatal/Default.aspx> y hacer su solicitud de información.

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 13 DE FEBRERO DE 2015
"PUEBLA CIUDAD DE PROGRESO"

LIC. MINERVA G. RIVERA GARCÍA
DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.C. P. Comisario Lic. Alejandro Oscar Santizo Méndez Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.- Respetuosamente.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452